Договор №
возмездного оказания услуг
 (проведения юридической экспертизы)
	г. _____________________
	«___» __________ 20______ г.

Данные исполнителя: для физического лица- ФИО, дата и место рождения, место регистрации, паспортные данные; для юридического лица- наименование, ИНН/КПП, ОГРН, данные представителя и основания представления, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», , с одной стороны, и

	Данные заказчика: для физического лица- ФИО, дата и место рождения, место регистрации, паспортные данные; для юридического лица- наименование, ИНН/КПП, ОГРН, данные представителя и основания представления,, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по заданию Заказчика оказать следующие возмездные услуги правового характера:
- юридический анализ договорных отношений между Заказчиком и ___________ в рамках договора название договора № _________ от «____» _________ 20______ г.;

- выработка правовых рекомендаций относительно возможности прекращения договора  наименование договора № __________ от «____» _________ 20______ г. на максимально выгодных для Заказчика (Поставщика) условиях;

- составление письменного заключения с изложением возможных вариантов действий  Заказчика для достижения цели прекращения договора  наименование договора № __________ от «____» _________ 20______ г.1.2. Предмет договора будет включать в себя:

- оценку правовых рисков и правовых последствий совершения или несовершения юридически значимых действий Заказчика в отношении _____________ (Покупателя);

- изучение судебной практики по аналогичным правоотношениям;

- взаимодействие с Заказчиком в целях дачи пояснений и представления дополнительных документов, требующих правовой оценки

1.3. Срок оказания услуг: не позднее срок рабочих дней с момента внесения Заказчиком суммы аванса.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнять принятые на себя обязательства с должной степенью осмотрительности и аккуратности;

2.1.2. Предоставлять Заказчику возможность ознакомления с подготавливаемыми в ходе исполнения поручения материалами в согласованное Сторонами время и месте;
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Получать от Заказчика разъяснения, необходимые для выполнения условий настоящего Договора;
2.2.2. Назначать для выполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору представителя из числа юристов, работающих на Исполнителя по трудовому договору либо на других законных основаниях;
2.2.3. Привлекать на договорной основе к участию в выполнении обязательств по настоящему Договору любых третьих лиц, обладающих необходимой квалификацией, оставаясь ответственным перед Заказчиком, а в случаях, установленных законодательством – необходимыми разрешениями и иными полномочиями на их осуществление, предусмотренными действующим законодательством;
2.2.4. Досрочно оказать услуги в полном объеме.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставлять по просьбе Исполнителя разъяснения в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к предмету настоящего Договора. Контактное лицо - _______________________, телефон - _____________, e-mail: _______________________;
2.3.2. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора о порядке расчетов.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя о ходе исполнения настоящего Договора;
2.4.2. Знакомиться с содержанием документов, имеющих отношение к исполнению поручения в соответствии с настоящим Договором.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по Договору составляет сумма цифрами и прописью рублей.
3.2. При определении стоимости услуг НДС не предусмотрен.
3.3. Заказчик обязуется уплатить Исполнителю стоимость услуг путем внесения аванса в полном размере стоимости услуг не позднее срок рабочих дней с момента заключения настоящего договора..
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. После окончания оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику письменное заключение по предмету договора согласно п. 1.1 и Акт приемки услуг (далее - Акт).
4.2. По истечении 3 (Трех) дней с момента получения Заказчиком Акта приемки услуг при условии отсутствия с его стороны возражений Заказчик обязуется подписать и направить Исполнителю экземпляр Акта приемки услуг.

4.3. При отсутствии в указанный срок письменных мотивированных возражений услуги считаются оказанными в объеме, указанном в Акте приемки услуг, и подлежат оплате.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за причиненные убытки, если будет доказано, что они возникли по вине Исполнителя.

5.2. Взыскание пени и процентов не освобождает Сторону, нарушившую условия настоящего Договора, от исполнения обязательств по Договору в натуре.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются не разглашать любую информацию и сведения, предоставляемые каждой Стороной в связи с исполнением настоящего Договора, полностью или частично, без предварительного письменного согласия соответствующей Стороны настоящего Договора.

6.2. Исполнитель обязуется воздерживаться от использования фактов или информации, полученных при исполнении настоящего Договора, для любых целей без предварительного письменного согласия Заказчика. Заказчик обязуется не использовать полученную информацию без предварительного письменного согласия Исполнителя.

6.3. Обязательства конфиденциальности, возложенные на Исполнителя настоящим Договором, не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, предоставленную уполномоченным государственным органам, в рамках их законных требований.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания.
7.2. Настоящий Договор действует до полного исполнения принятых на себя Сторонами обязательств.

7.3. В случае нарушения сроков оплаты услуг срок выполнения договора увеличивается на количество дней просрочки.

8. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также война или военные действия, крупномасштабные забастовки и иные подобные обстоятельства, действие которых невозможно предугадать) при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Надлежащим подтверждением наступления и окончания действия обстоятельств непреодолимой силы служат справки, выдаваемые уполномоченными государственными органами. В противном случае Сторона лишается права ссылаться на эти обстоятельства как на основание неисполнения своих обязательств по настоящему Договору.

8.3. При расторжении настоящего Договора по обстоятельствам непреодолимой силы Стороны производят взаиморасчеты по обязательствам, выполненным на момент прекращения настоящего Договора.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, касающихся его заключения, исполнения, изменения или расторжения, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров, в последствие все разногласия по настоящему договору подлежат обязательному разрешению в претензионном порядке. Претензии должны быть рассмотрены Сторонами в течение  10 (десяти) рабочих дней с момента получения.

9.2. В случае невозможности урегулировать спор путем переговоров он подлежит рассмотрению в суде общей юрисдикции по месту нахождения ответчика.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Договор и другие письменные документы, подписанные Сторонами и переданные по факсу или переданные по e-mail в отсканированном виде, имеют юридическую силу.

10.2. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по соглашению Сторон, оформленному письменно и подписанному полномочными представителями Сторон.

10.3. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

Полные данные заказчика
E-mail: _______@_____________
Тел. _________________________
Банковские реквизиты
Подпись с расшифровкой
	Исполнитель:

Полные данные исполнителя
E-mail: _______@_____________

Тел. _________________________
Банковские реквизиты

Подпись с расшифровкой